-1-

宝鸡职业技术学院教务处文件
宝职院教发〔2022〕25 号

宝鸡职业技术学院教务处

关于教师教学创新团队遴选结果的通知

各二级学院、教学部：

为建设打造一批高水平教师教学创新团队，示范引领学

院高素质“双师型”教师队伍建设，深化教师、教材、教法

“三教”改革，按照《全国职业院校教师教学创新团队建设

方案》精神和我院《关于开展教师教学创新团队申报推荐工

作的通知》（宝职院教发〔2022〕3 号）要求，组织开展了

院级教师教学创新团队遴选推荐工作。现将遴选结果通知如

下：

一、遴选结果

根据我院“双高”院校建设方案和学院师资队伍建设发

-2-

展规划，结合学院专业（群）规划布局以及专业建设发展实

际，在各二级学院、教学部初审推荐基础上，按评审条件遴

选出 9 个覆盖重点专业（群）、引领教育教学模式改革创新、

推进人才培养质量持续提升的教师教学创新团队。（详见附

件 1）

二、建设要求

1.加强团队教师能力建设。按照“省内一流、示范引领”

的目标定位，建立健全团队管理制度，落实团队工作责任制。

组织团队教师全员开展专业教学法、课程开发技术、信息技

术应用培训以及专业教学标准、职业技能等级标准等专项培

训，提升教师模块化教学设计实施能力、课程标准开发能力、

教学评价能力、团队协作能力和信息技术应用能力。落实团

队教师定期到企业实践制度，支持教师学习专业领域先进技

术，促进关键技能改进与创新，提升教师实习实训指导能力

和技术技能积累创新能力。加强与国内一流职业院校交流合

作，学习借鉴先进经验，提升教师教学创新团队建设水平。

2.建立团队建设校企协作机制。加强校企合作，完善校

企协同工作机制，促进团队建设的整体水平不断提升。整合

校内外优质人才资源，选聘企业高级技术人员和管理骨干担

任产业导师，组建校企合作、专兼结合的“双师型”团队，

不断优化团队人员配备结构。完善企业技术人员与骨干教师

互兼互聘制度，探索“固定岗”和“流动岗”相结合的设岗

-3-

用人办法。鼓励校企共建教师发展中心或教师实践基地，在

人员互聘、教师培训、技术创新、资源开发等方面开展全面

深度合作。

3.优化课程教学资源。对接国家专业教学标准研究制订

人才培养方案，按照职业岗位（群）的能力要求，制订完善

课程标准，重构基于职业工作过程的课程体系，及时将新技

术、新工艺、新规范纳入教学内容。对接“学历证书+若干

职业技能等级证书”制度试点，将职业技能等级标准等有关

内容融入专业课程教学，促进书证融通。研究制订专业能力

模块化课程设置方案，引入行业企业案例，建设智能化教学

支持环境下的课程资源，按照若干核心模块单元开发专业教

学资源。

4.创新教育教学模式。健全德技并修、工学结合的育人

模式，推动思想政治教育融入专业课程，建立健全“思政课

程+课程思政”体系，实现思想政治教育与技术技能培养融

合统一。组织团队教师集体备课、协同教研，规范教案编写，

严格教学秩序，做好课程总体设计和教学组织实施，推动“课

堂教学革命”。创新模块化教学模式，探索“行动导向”教

学、项目式教学、情景式教学、工作过程导向教学等新教法。

积极参与职业院校教师教学能力比赛，促进团队成员教学能

力提升，形成特色教学风格，不断提升教学质量。推动人工

智能、大数据、虚拟现实等新技术在教育教学中的应用，有

-4-

效开展教学过程监测、学情分析、学业水平诊断和学习资源

供给，推进信息技术与教育教学融合创新。

请各二级学院、教学部对照建设标准，结合专业群团队

的特点，制定宝鸡职业技术学院《教师教学创新团队建设任

务书》，请于 7 月 10 日前将一式三份交教务处教学科。

联系人：马亚锋 联系电话：0917-3568016。

附件：1.宝鸡职业技术学院教师教学创新团队一览表

2.宝鸡职业技术学院教师教学创新团队建设任务书

教务处

2022 年 6 月 29 日

-5-

附件 1

宝鸡职业技术学院教师教学创新团队一览表

序号 二级学院、教学部 申报专业
团队

带头人
团队成员 备注

1 凤翔师范学院 小学教育 罗 璇

赵欣 李晓萍 张静 朱伟 高薇薇 张金玲 王亚男 陈琳

刘红祥 吴积军 安瑛 刘武宏 侯常恺 陈雅茹 金钲凯

关羽婷 田晓红 郝秀丽

2 凤翔师范学院 学前教育专业群 王苏平

李晓萍 赵欣 刘翠萍 罗璇 郑雪婷 王亚男 鲍怡菁 高薇薇

李录成 李晓君 刘颖鑫 解晓莉 张金玲 郝秀丽 孙晓妮

刘武宏 汶晓敏 桂贤娣 吴积军 杨雅琴

省级高水平

专业群

3 医学院 护理专业群 邵红英

成伟 孙芸 温亮 王佳璐 李学玲 赵婷 朱战强 苏红

乔北辰 高婷 邢麟 醋爱英 胡敏 田维忠 房兆 王奕

罗冬根 荣艳娇 周琛 周游 周帆 宋睿 毛琼 郎宾 陈莎

付华 付荣 赵君丽 李亚兰 杜 霞 唐锋波 王莉娟 杨娟

宋艳 曹莎莎 李永玲 符红刚 潘立晨 王鸿娟 郭昊

郭东梅 马云梅 景兴科 王朝霞 杨洋 曹侠 周香玲 常军林

省级高水平

专业群

4 医学院 临床医学 罗冬根

李新潮 李学玲 景兴科 李凤军 王奕 赵婷 侯兆蕾 梁淑兰

冯红妮 程红莉 魏玉珊 杨改娥 蒋姝妍 燕佳宁 秦沛 王钢

孙军锁 王涛 李涛 唐广林

-6-

宝鸡职业技术学院教师教学创新团队一览表（续）

5 中医药学院 药学专业群 王青青
脱梅娟 董能峰 杨怡 刘盼 张连强 李炳生 王斌科 杨小梅

杜增平

6 中医药学院 康复治疗技术 张维杰

胡晓玲 黄炜 孔咏霞 马少锋 高引莉 何丽珍 王亚宁 辛明

孙晓莉 陈楠 张晓菊 陈芳芸 董永哲 宋虎杰 陈龙伟

李树伟 李银太 许坚 魏小利

7 机电信息学院
机电一体化技术专业

群
张华

王核心 常文利 赵亮 杲春芳 赵明侠 李雯 杨鑫 赵斌

惠佳 李国强 巨晓林 田浩荣 李晓佳

省级高水平

专业群

8 财经商贸学院 电子商务专业群 卢春兰 崔启迪 高洁 任冰青 张璐 熊爱珍 刘列转 余爱云 易梦

9 生物与建筑工程学院 建筑工程技术专业群 张东胜
刘新安 张东胜 安芳军 贾虹 段慧锟 蒋敏洁 张国强

王冰琰 程凯丽 王冠军 沈永怀 王翔

-7-

-8-

宝鸡职业技术学院教务处 2022 年 6月 29 日印发